
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
 

EDITAL Nº 006, DE 16 DE JANEIRO DE 2014 
REVOGAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 099/2013 

(Publicado do Diário Oficial da União de 22/01/2014, seção 03, página 86.) 

 

 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando os termos da tutela 
antecipada concedida pelo MM Juiz da 1ª Vara Federal da Seção Judiciária de Alagoas 
nos autos do processo no-0801879-35.2013.4.05.8000, resolve: 
 
I. Revogar, em parte, o edital no-99, de 27 de dezembro de 2013, publicado no 
DOU de 21/12/2013, seção 3, páginas 217-218, retirando do concurso a vaga de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, destinado a Escola Técnica de Artes 
da UFAL na área de "Técnica da Dança (B)"; 
 
II. Manter o concurso na área de "Prática da Dança", cujas inscrições foram 
reabertas pelo edital acima mencionado. 

 
 

III. Delegar à Coordenadoria de Processos Seletivos desta Pró-Reitoria as demais 
providências decorrentes do presente edital. 

 
 

SÍLVIA REGINA CARDEAL 
Pró-Reitora 


